(1) Sulle trattative per l'erezione di un fondaco dei Tedeschi in Milano vedi
SCHULTE, op. cit. I, p. 559 ; DOREN, op. cit., p. 352 ; BARBIERI, op. cit., p. 154.

(2) Cfr. le provvisioni 14 febbraio, 14 marzo e 26 novembre del 1343 e 22 ago-
sto 1346.

(3) Cfr. le provvisioni 18 ottobre 1847 e le altre sopra citate di cui i presenti
privilegi sono sostanzialmente rinnovo e conferma solenne.

(4) Essendo stati rinnovati il 12 maggio 1557 a richiesta degli interessati i pre-
senti privilegi, il Senato mosse alcune obiezioni per quanto concerneva la facolta di
portare armi ma chiarito che non trattavasi di nuova concessione ma dell’approva-
zione di antico privilegio, esso accordava la sua interinazione il 16 febbraio 1558
escludendone perd gli sclopos rotatos, per la loro cattiva qualitd, in civitatibus tantum.
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Responsio ad predictum septimum capitulum: Dicimus quod reddemus eos et
eorum robbas et merces securos in territorio nostro toto posse.

Item quod si foret aliqua mortalitas in partibus Alamaniae aut Lombardiae,
quod Deus avertat, ob quam causam non possemus intrare civitatem, tunc et eo
casu possimus pertransire de foris civitatis cum mercibus nostris sine aliquo
impedimento.

Responsio ad predictum octavum capitulum: Intendimus quod de locis mor-
bosis nullus venire possit; de aliis vero terris in quibus morbus non sit, non (1)
faciendo transitum per terras morbosas, quilibet venire possit.

In quibusquidem capitulis et concessis per ianuenses non intelligantur illi
de liga Sviciorum nec eorum beneficio gaudere possint donec se reduxerint ad
concordiam nobiscum. Tunc et eo casu postquam in concordia nobiscum fuerint
possint gaudere beneficio dictorum capitulorum quemadmodum et alii etc. (2).

In quorum testimonium presentes fieri iussimus ac registrari, nostrique sigilli
impressione muniri. Dat. Galiate, die XXIIT * augusti MCCCCXXII, indictione
quintadecima ».

3. «Franciscus Sfortia Vicecomes, dux M. etc. Papiae Angleriaeque comes ac
Cremonae dominus. Vidimus quaedam capitula per ill. et excell. d. Philippum
Mariam, patrem nostrum honorandissimum concessa et facta mercatoribus theu-
tonicis et, post mortem dicti ill. principis, per Capitaneos dictae nostrae civitatis
M. et per ipsam communitatem confirmata sub die vigesimo ianuarii 1448, sign.
Marcolinus,.ex eo quia asserit ipsa communitas esse homines bonae fidei, aestima-
tionis et famae et multum affecti ex longa consuetudine dictae civitati et civibus
eius, et ex eorum mansione in ipsa civitate ex ipsorum commercio maxima com-
moda, utilitates dictae reipublicae et camerae perducuntur. Et quia ipsorum
mercatorum theutonicorum supplicatio effectualiter continebat quod dicta capitula
et concessiones ipsis per eundem ill. dominum originaliter facta confirmare velimus,
ipsorum precibus annuentes, ipsa et omnia et singula in ea contenta, ac etiam
privilegia exinde emanata, in eisdem terminis in quibus sunt et hactenus observata
fuerunt, confirmamus, approbamus et tenore presentium in quantum opus sit de
novo concedimus et de cetero, ut iacent ad litteram, observari volumus et man-
damus, mandantes magistris intratarum nostrarum presentibus et futuris, gen-
tibus, armigeris, equestribus et pedestribus et aliis ad quos spectat quod praedicta
omnia observent et ab aliis observari faciant sub indignationis nostrae poena.